
ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Novembro de 2021 - Nº 6330 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

CONSIDERANDO o aumento considerável dos processos de registro 

de preços, no âmbito do poder executivo municipal, visando o 

planejamento de compras e contratações de serviços para o exercício 

de 2022; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – DESIGNAR o servidor público municipal, Sr. RAPHAEL 

AROUCHA COIMBRA LOU, Gerente Geral, lotado na Gerência 

Geral de Serviços Diversos da ARSER, para ficar à disposição da 

Diretoria Especial de Licitações e Contratos da ARSER, sem 

prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

EMILY CAROLINNE LEITE LISBOA PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER  

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CE58034F 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0218/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

66/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.057345/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos (itens remanescentes do PE 32/2021), a fim de atender 

as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SMS. 
  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves 

Menezes, (antiga Rua da Praia) n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-

680 e a empresa MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

06.886.136/0001-27, situada na Rua Desembargador José Sotero, nº. 

481, Treze de Julho, Aracaju/SE - CEP: 49.020-110, perfazendo o 

valor global de R$ 9.040,00 (nove mil e quarenta reais). 

  

ITEM EXCLUSIVO ME/EPP (100% DO OBJETO)  
  

Item 
Especificação do(s) 

iten(s) 

Marca/Fabricante 

Registro Anvisa 
Quant. 

Preço 

Unitário R$ 

Preço Total 

R$ 

15 

Lidocaína, cloridrato + 

epinefrina, hemitartarato 

2% + 1:200.000, ampola 

20mL 

Cristália 

Reg 102980072 
1.000 9,04 9.040,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:25783DB7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 092/2021. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051392/2020. 

 

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de preços para aquisição de 

material de cama, mesa e banho. 

Total de Itens Licitados: 11. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 01/12/2021 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17h00. 

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, 

Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 01/12/2021 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 15/12/2021 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA  

Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E89035E7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 093/2021. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051400/2020. 

 

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de preços para aquisição de 

material de higiene pessoal. 

Total de Itens Licitados: 11. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 01/12/2021 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17h00. 

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, 

Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 01/12/2021 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 14/12/2021 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

RITA DE CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA  

Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CAFE5EB9 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 088/2021. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032042/2020. 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Material de Copa 

e Cozinha, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

Total de Itens Licitados: 29. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 01/12/2021 de 08h00 às 

12h00 e de 14h às 17h30. 

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, 

Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 01/12/2021 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 14/12/2021 às 10h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

DIVANILDA GUEDES DE FARIAS  

Pregoeira/ARSER 


